РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

г. Петушки

от 14.06.2017

         № 1085
О внесении изменений в приложение
 к постановлению администрации Петушинского  района

от 14.03.2016 № 388

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Владимирской области от 13.01.2017 № 27 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 04.02.2014 № 59», постановлением администрации Петушинского района от 11.02.2015 года № 224 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании «Петушинский район»,
п о с т а н о в л я ю:

  1. Внести изменения в  приложение к постановлению администрации Петушинского района от 14.03.2016 № 388 «Об утверждении муниципальной программы «Создание в муниципальном образовании «Петушинский район» (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях» на 2016 - 2025 годы»:

  1.1. строку «Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам и источникам» табличной части Паспорта программы «Создание в муниципальном образовании «Петушинский район (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях» на 2016 - 2025 годы» изложить в редакции согласно приложению №1 к постановлению.

1.2. Раздел III текстовой части паспорта программы «Целевые показатели (индикаторы) Программы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к постановлению.
1.3. В таблице «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы» приложения № 4 к Программе:

1.3.1. Строки 1 и  3 изложить в редакции согласно приложению № 3 к постановлению;

1.3.2. Строку «ВСЕГО»  изложить в редакции согласно приложению № 4 к постановлению;

1.4. Строку 2 таблицы «Основные мероприятия муниципальной Программы» приложения № 7 к Программе изложить в редакции:
	2
	 2.Проведение реконструкции МБОУ СОШ № 1 г. Петушки (ул. Чкалова, д.12)
	Администрация Петушинского района;

Подрядная организация (определенная по итогам аукциона)
	Апрель

2016 года
	Декабрь

2019 года
	Осуществлена

реконструкция  МБОУ СОШ № 1 г. Петушки
	Число новых мест в общеобразовательных организациях за счет реконструкции зданий школ – 340;

Удельный вес численности обучающихся, занимающихся в одну смену, в общей численности обучающихся в общеобразовательных организациях – 100%.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Вперед».

Глава администрации

           С.Б. ВЕЛИКОЦКИЙ

Приложение № 1

к постановлению администрации

Петушинского района

от  14.06.2017  №  1085
	Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам и источникам
	Общий объем финансирования Программы в 2016 - 2025 годах составит 1 346,318 млн. рублей, в том числе:

- за счет средств федерального бюджета -  700,0 млн. рублей;

- за счет средств областного бюджета -  224,1 млн. рублей;

- за счет средств местного  бюджета – 422,218 млн. рублей.

Объем финансирования Программы (I этап) составит  346,318 млн. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 122,218 млн. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 224,1 млн. рублей.

Объем финансирования Программы (II этап) составит 1 000,0 млн. рублей, в том числе:

- за счет средств федерального бюджета – 700,0 млн. рублей;

- за счет средств местного бюджета  -  300,0 млн. рублей.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Петушинского района

от 14.06.2017  №  1085
 Целевые показатели (индикаторы) Программы
	п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица

измерения

	Базовый год

(отчетный)
	Текущий год

2016 год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год

	1.
	Число новых мест в общеобразовательных
организациях Петушинского района (всего)
	единиц

	0
	0
	0
	340

	1224

	1224

	в том числе введенных путем:

	1.2
	модернизации существующей инфраструктуры общего образования (всего),
	единиц

	0
	0
	0
	340

	1224

	1224

	в том числе путем:

	1.2.2
	строительства зданий школ
	единиц

	1224

	1224

	1.2.3
	реконструкции зданий школ
	единиц

	0
	0
	0
	340

	2.
	Удельный вес численности обучающихся, занимающихся в одну смену, в общей численности
 обучающихся в общеобразовательных организациях (всего)
	процентов
	100
	97
	97
	97
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	в том числе:

	2.1
	обучающихся по образовательным программам начального общего образования
	процентов
	100
	96
	96
	96
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.2.
	обучающихся по образовательным программам основного общего образования
	процентов
	100
	97,4
	97,4
	97,4
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.3.
	обучающихся по образовательным программам среднего общего образования
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	доля муниципальных общеобразовательных учреждений, соответствующих
современным требованиям обучения, в общем количестве муниципальных общеобразовательных учреждений
	процентов
	100
	95,2
	95,2
	95,2
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение № 3
к постановлению администрации

Петушинского района

от  14.06.2017 № 1085
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы

"Создание в муниципальном образовании «Петушинский район» (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях" на 2016 - 2025 годы
	Наименование основных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, млн. руб.
	Итого

2016 – 2025

годы

	2016_

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	9
	10

	1. Выделение 1 этапа (4 блок) по реконструкции МБОУ СОШ № 1 г. Петушки (изготовление сметной документации)

	Всего
	0,868
	0,150

	1,018

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	0,868
	0,150

	1,018

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

	3.Проведение реконструкции МБОУ СОШ № 1 г. Петушки (ул. Чкалова, д.12);
	Всего
	45,1
	48,3
	131,6
	95,3

	320,3

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	31,6
	33,8
	92,1
	66,7

	224,2

	Местный бюджет
	13,5
	14,5
	39,5
	28,6

	96,1

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

Приложение № 4
к постановлению администрации

Петушинского района
от  14.06.2017 № 1085
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы

"Создание в муниципальном образовании «Петушинский район» (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях" на 2016 - 2025 годы

	Наименование основных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, млн. руб.
	Итого

2016 – 2025

годы

	2016_

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	9
	10

	ВСЕГО

	45,968
	48,450
	131,6
	95,3
	25,0
	500,0
	-
	500,0
	-
	-
	1 346,318